Tagesordnung für die 7. öffentliche Sitzung des Personal- und Organisationsausschusses in der Wahlperiode 2023/2027 am 16.12.2024

Öffentlicher Teil

TOP	Bezeichnung	Vorlage-Nr.
1	Einwohnerfragestunde	
2	Genehmigung der Niederschrift	
2.1	Genehmigung der Niederschrift der 6. öffentlichen Sitzung des Personal- und Organisationsausschusses in der Wahlperiode 2023/2027 am 30.09.2024	35/2024
3	Sachstandsbericht gemäß § 49 Abs. 2 GOStVV	
3.1	Sachstandsbericht gemäß § 49 Abs. 2 GOStVV für die Sitzung des Personal- und Organisationsausschusses am 16.12.2024	42/2024
4	Vorlagen/Vorträge	
4.1	Verlängerung des 1,0 überplanmäßigen anerkannten Bedarfes "Verfahrenslotsin/Verfahrenslotse" im Rahmen der Umsetzung der Inklusion in der Kinder- und Jugendhilfe	36/2024
4.2	Stellenhebungen im Bereich der Polizei	37/2024
4.3	Entwicklung der Anzahl der Überlastungsanzeigen beim Magistrat	38/2024
4.4	Antrag der Fraktionen von SPD, CDU und FDP "Überprüfung der Raumbedarfe beim Magistrat der Stadt Bremerhaven" Vorlage Nr. 75/2023 für die Sitzung des Personal- und Organisationsausschusses am 26.09.2023	39/2024
4.5	Verlängerung eines 1,0 überplanmäßigen Bedarfes für eine Aufsichtskraft sowie eines 0,36 überplanmäßigen Bedarfes für eine:n pädagogische:n Mitarbeitende:n für die Durchführung von Integrationskursen und Deutschsprachförderungen in der Volkshochschule	40/2024

4.6	Anerkennung von rund 8,075 unbefristeten überplanmäßigen Bedarfen im Rahmen der Neuorganisation für das Helene- Kaisen-Haus	41/2024
4.7	Verlängerung eines 1,0 befristeten überplanmäßig anerkannten Bedarfes zur Umsetzung der Grundsteuerreform für das Steuer- amt	43/2024
5	Anträge	
6	Anfragen	
7	Mitteilungen	
8	Verschiedenes	

Melf Grantz Oberbürgermeister